ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2018

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezoito (26/06/2018), às nove horas
(09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação,
apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem
como objeto Aquisição de 1 (um) veículo Hatch e 1 (um) veiculo de 07 lugares conforme
ANEXO I  termo de referencia do presente edital. Estavam presentes: o pregoeiro Renan
César Deziró, e a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos
Santos da Silva, nomeados pela portaria 065/2018 e o representante da empresa, sendo ele: o
Sr. Haroldo de Oliveira Santos Junior, portador do CPF: 070.656.858-37 e do RG:
12.522.257-1 SESP/PR, representante da empresa APUCARANA AUTO PEÇAS S/A, CNPJ:
75.263.558/0001-69, situada na Rua Guarapuava, n° 316, na cidade de Apucarana, estado do
Paraná, e o Sr. Altair Siqueira Filho, portador do CPF: 878.398.739-87 e do RG: 6.293.542-1
SESP/PR, representante da empresa ARAVEL – ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA, CNPJ:
75.406.827/0001-07, situada na Rua Andorinhas, nº 88, na cidade de Arapongas, estado do
Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas,
abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que empresa APUCARANA
AUTO PEÇAS S/A ofertou a proposta de R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais), e a
empresa ARAVEL – ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA ofertou proposta de R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a
empresa ARAVEL – ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA venceu lote 1 por R$ 41.800,00
(quarenta e um mil e oitocentos reais) e foi desclassificada por não apresentar em sua
habilitação o item do edital 5.1 d) Comprovante de Inscrição Estadual (CICAD) e ficou da
seguinte forma: a empresa APUCARANA AUTO PEÇAS S/A venceu o lote 1 no valor de R$
41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais) e o lote 2 por R$ 72.400,00 (setenta e dois
mil e quatrocentos reais). No tocante à documentação da vencedora do certame foi constatado
que estava de acordo com o exigido com o edital. Não havendo mais nada a tratar, eu,
Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por
mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 26 de junho de 2018.

Renan César Deziró               Leonardo Rocha de Sene             André Vital dos Santos da Silva

Altair Siqueira Filho              Haroldo de Oliveira Santos Junior

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2018

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezoito (26/06/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto Aquisição de 1 (um) veículo Hatch e 1 (um) veiculo de 07 lugares conforme ANEXO I  termo de referencia do presente edital.  Estavam presentes: o pregoeiro Renan César Deziró, e a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, nomeados pela portaria 065/2018 e o representante da empresa, sendo ele: o Sr. Haroldo de Oliveira Santos Junior, portador do CPF: 070.656.858-37 e do RG: 12.522.257-1 SESP/PR, representante da empresa APUCARANA AUTO PEÇAS S/A, CNPJ: 75.263.558/0001-69, situada na Rua Guarapuava, n° 316, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, e o Sr. Altair Siqueira Filho, portador do CPF: 878.398.739-87 e do RG: 6.293.542-1 SESP/PR, representante da empresa ARAVEL – ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 75.406.827/0001-07, situada na Rua Andorinhas, nº 88, na cidade de Arapongas, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que empresa APUCARANA AUTO PEÇAS S/A ofertou a proposta de R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais), e a empresa ARAVEL – ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA ofertou proposta de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa ARAVEL – ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA venceu lote 1 por R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais) e foi desclassificada por não apresentar em sua habilitação o item do edital 5.1 d) Comprovante de Inscrição Estadual (CICAD) e ficou da seguinte forma: a empresa APUCARANA AUTO PEÇAS S/A venceu o lote 1 no valor de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais) e o lote 2 por R$ 72.400,00 (setenta e dois mil e quatrocentos reais). No tocante à documentação da vencedora do certame foi constatado que estava de acordo com o exigido com o edital. Não havendo mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 26 de junho de 2018.

Renan César Deziró               Leonardo Rocha de Sene             André Vital dos Santos da Silva

Altair Siqueira Filho              Haroldo de Oliveira Santos Junior

image1.png